CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 Av. Hilda

Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

AUTORIZAÇÃO

COMERCIALIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS RETINÓIDES

A Vigilância Sanitária de Jacupiranga, no uso de suas atribuições e atendendo ao disposto do

Art. 124 da Portaria nº 06 de 29/05/1999 SVS/MS, que aprova a Instrução Normativa da

Portaria SVS/MS nº 344 de 12/05/1998, faz publicar a aprovação do Cadastro do

estabelecimento abaixo denominado, autorizando este comercializar medicamentos de uso

sistêmico RETINÓIDE – LISTA C2 da referida Portaria:

DADOS DO ESTABELECIMENTO

Razão Social: Drogaria Flor da Vila Jacupiranga LTDA-EPP

Nome de Fantasia: Drogaria Flor da Vila

CNPJ nº: 07.645.910/0001-70

Endereço: Rua Guará, nº 246, Flor da Vila

Processo Administrativo Sanitário: 0001

QUANTIDADE ESTIMADA DE VENDAS MEDICAMENTOS

Isotretinoína 20mg– 02 caixas /mês

O cadastro acima citado só perderá validade quando houver mudanças de quantidade em

estoque, ou mudança de endereço e/ou razão social. Para acréscimo de medicamentos ao

cadastro deverá ser requerido alteração no mesmo.

Jacupiranga,   31  de agosto de 2022

CAMILA CAPOBIANCO TEIXEIRA
Chefe da Seção de Vigilância em Saúde de Jacupiranga

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 C

A
P

O
B

IA
N

C
O

 T
E

IX
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

19
8-

07
A

2-
77

9E
-4

9F
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

19
8-

07
A

2-
77

9E
-4

9F
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8198-07A2-779E-49FA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMILA CAPOBIANCO TEIXEIRA (CPF 350.XXX.XXX-59) em 31/08/2022 11:04:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/8198-07A2-779E-49FA

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/8198-07A2-779E-49FA